
. МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
~f 2022 года № -

Иркутск
мпр

О внесении изменений в приказ министерства сельского хозяйства 
Иркутской области от 22 июля 2021 года № 30-мпр

В целях приведения в соответствие с законодательством, 

руководствуясь статьей 21 Устава Иркутской области,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Внести в приказ министерства сельского хозяйства Иркутской 

области от 22 июля 2021 № 30-мпр «О реализации Положения о 

предоставлении субсидий из областного бюджета в сфере производства 

и (или), переработки сельскохозяйственной продукции, выполнения работ и 

оказания услуг в области сельского хозяйства, и о признании утратившими 

силу отдельных нормативных, правовых актов министерства сельского 

хозяйства Иркутской области» (далее -  приказ № 30-мпр) следующие 

изменения:

1) перечень сельскохозяйственных культур, утвержденный приказом 

№ 30-мпр, изложить в новой редакции (прилагается);

2) нормы высева семян зерновых и (или) зернобобовых 

сельскохозяйственных культур, утвержденные приказом № 30-мпр, изложить 

в новой редакции (прилагается).

2. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию в



сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 

Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 

правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Министр сельского хозяйства 
Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru


Приложение 1
к приказу министерства сельского хозяйства

Иркутской области 
от т  г. №

«Приложение 1 
к приказу министерства сельского хозяйства

Иркутской области 
от 22 июля 2021 г. № 30-мпр

ПЕРЕЧЕНЬ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫХ КУЛЬТУР

Наименование культуры Предельная цена реализации элитных семян 
сельскохозяйственных культур, рублей/тонн

1 2

Пшеница 20 000,0

Ячмень 19 000,0

Овес 18 000,0

Вика 41 000,0

Горох 37 000,0

Эспарцет 100 000,0

Люцерна 250 000,0

Клевер 180 000,0

Кострец безостый 220 000,0

Донник 100 000,0

Суданская трава 95 000,0

Просо посевное 30 000,0

Картофель 40 000,0
».



Приложение 2
к приказу министерства сельского хозяйства

Иркутской области 
от г. №

«Приложение 2 
к приказу министерства сельского хозяйства

Иркутской области 
от 22 июля 2021 г. № 30-мпр

НОРМЫ
ВЫСЕВА СЕМЯН ЗЕРНОВЫХ И (ИЛИ) ЗЕРНОБОБОВЫХ 

СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫХ КУЛЬТУР

Наименование культуры Норма высева семян, ц/га

1 2

Пшеница 2,5

Ячмень 2,3

Овес 2,2

Гречиха 0,6

Вика 1,5

Горох 2,9

Просо посевное 0,25
».


